
Psychiatrické léčebně ve Šternberku

dle čl. 18 ústavního zákona

LISTINA ZÁKLADNÍCH PRÁV A SVOBOD

(ve smyslu č. 106/1999 Sb.)

od 

dne 11. července 2024

takto

V psychiatrické léčebně ve Šternberku je již více jak 120 hodin zadržován pan Vladimír Chlup a to 

na základě „USNESENÍ č. j. 47 To 439/2023-24“, kterým „Krajský soud v Ostravě“ v neveřejném 

zasedání a bez přítomnosti Vladimíra Chlupa rozhodl, že 

a) může při rozhodování soudu vypustit Hlavu pátou ústavního zákona LISTINA 

ZÁKLADNÍCH PRÁV A SVOBOD vč. čl. 38 odst. 2 (vizte odstavec 9 předmětného 

„USNESENÍ“)

b) může nařídit jednotnému ozbrojenému sboru Policie České republiky, aby jím byl někdo 

zadržen a přímo odvezen do psychiatrické léčebny

c) může tvrdit, že v čl. 8 odst. 3 Listiny je uvedena číslovka „48“

d) může tvrdit, že dotčený nemusí mít obhájce

Vzhledem k tomu, že pan Vladimír Chlup je i za této situace dále zadržován v Psychiatrické léčebně

ve Šternberku, znamená to, že tato souhlasí s předmětným „USNESENÍM“ vč. výše uvedených 

bodů a) až d), a proto se ptám v souladu s čl. 2 odst. 2 Listiny

1) Na základě jakého zákona může Psychiatrická léčebna souhlasit s rozhodnutím soudu, které 

vypustilo Hlavu pátou Listiny vč. čl. 38 odst. 2

2) Na základě jakého zákona souhlasí Psychiatrická léčebna s tím, že jednotný ozbrojený sbor 

Policie České republiky může někoho zadržet a přímo odvést do psychiatrické léčebny

3) Je v čl. 8 odst. 3 Listiny číslovka „48“

4) Proč nemá pan Vladimír Chlup ustanoveného obhájce

S pozdravem


